



ÅRSREGNSKAB 2021

Indhold

<u>Fagforbundsoplysninger</u>	<u>3</u>
<u>Ledelsespåtegning.....</u>	<u>4</u>
<u>Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....</u>	<u>5</u>
<u>Nøgletal.....</u>	<u>8</u>
<u>Beretning.....</u>	<u>9</u>
<u>Resultatopgørelse</u>	<u>122</u>
<u>Balance pr. 31.12.2021</u>	<u>133</u>
<u>Noter til Forbundet Kultur og Information</u>	<u>144</u>
<u>Resultat Aktionsfonden.....</u>	<u>17</u>
<u>Balance Aktionsfonden pr. 31.12.2021.....</u>	<u>18</u>
<u>Noter Aktionsfonden.....</u>	<u>19</u>
<u>Resultat, balance og noter Døssingfonden.....</u>	<u>20</u>
<u>Anvendt regnskabspraksis</u>	<u>21</u>

Fagforbundsoplysninger

Forbundet Kultur og Information

Peter Bangs Vej 30
2000 Frederiksberg

www.kulturoginformation.dk

CVR. nr.: 55623317

Hjemsted: Frederiksberg

Stiftet i 1923

Bestyrelse

Tine Segel (Formand)
Daniel Ackey
Johanne Pasgaard
Lisbeth Ramsgaard Carlsen
Anja Pedersen
Pia Nyberg
Jacob Holm Krogsøe
Kristine Sofie Højen
Martin Schmidt-Nielsen
Nikoline Dohm Lauridsen (Næstformand)
Sarah Elizabeth Hvidberg
Marie Cecilie Lensch, Studenterrepræsentant

Direktion

Torben Jensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
4100 Ringsted

t.kr.	2021	2020	2019	2018	2017
Samlede indtægter	25.807	25.149	25.898	26.593	27.117
Der er anvendt til:					
Administration	7.368	8.009	7.068	8.476	7.426
Løn og arbejdsvilkår	6.830	6.943	7.307	7.510	7.038
Medlemsindflydelse	2.859	2.383	1.982	3.582	2.650
Kommunikation	4.316	4.665	5.142	4.186	4.354
Job og profession	4.024	2.984	3.372	2.876	3.017
Øvrige poster (minus er lig indtægt)	1.079	541	172	-71	-840
Årets resultat (excl. Aktionsfonden)	1.488	707	1.199	35	3.472
Årets resultat Aktionsfonden	722	536	1.116	-920	-87
Samlede aktiver (incl. Aktionsfonden)	60.676	54.775	51.730	49.645	48.939
Investeringer	0	0	0	0	0
Afskrivninger	100	100	100	168	202
Antal	2021	2020	2019	2018	2017
Besøg kulturoginformation.dk	99.110	107.702	118.590	169.893	144.528
Sager og henvendelser *	911	812	936	1.523	979
Deltagere i medlemsarrangementer	1.869	1.481	1.098	1.690	1.508
Deltagere i arrangementer for tillidsrepræsentanter	566	517	741	775	700
Deltagere i faggruppearrangementer	269	138	567	624	737
Formidlinger via VikariatMail	-	-	1	8	5
Indmeldelser	127	115	131	146	194
Udmeldelser	269	229	260	274	301
Medlemmer i alt	3.876	3.986	4.160	4.266	4.387
Medarbejdere	16	16	15	13	12

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Forbundet Kultur og Information har omkring 3.900 medlemmer, hvoraf ca. 2.200 er ansat i det offentlige, og ca. 300 i det private erhvervsliv. Resten af medlemmerne er enten uden fast arbejde, studentermedlemmer, seniormedlemmer eller passive medlemmer.

Forbundet varetager medlemmernes tjenstlige, økonomiske, faglige og uddannelsesmæssige interesser. Forbundet arbejder på at sikre medlemmernes interesser når det drejer sig om beskæftigelse, løn og ansættelse samt fagets udvikling. Forbundet arbejder desuden for at bevare og styrke adgangen til kultur, information og viden i samfundet.

Forbundet organiserer og varetager forhandlingsretten for alle faguddannede bibliotekarer og cand.scient.bibl.er. Forbundet organiserer også bibliotekarstuderende og andre, der er beskæftiget med data, information, viden eller kultur.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I det følgende beskrives udviklingen i forbundets indtægter og omkostninger set i lyset af forbundets kerneopgaver og særlige indsatsområder.

Generalforsamlingen har besluttet at opdele regnskabet i tre dele; Forbundet, Aktionsfonden og Døssingfonden. Alle tre regnskaber er inden for samme juridiske enhed. Aktionsfonden anvendes primært til arbejdskampe og drift af forbundets ejendom. Aktionsfonden giver desuden et årligt driftstilskud til forbundets aktiviteter. Døssingfonden har til formål at uddele en hæderspris hvert tredje år. Forbundet Kultur og Information offentliggør ikke et fælles regnskab.

Overskud i 2021

Forbundet oplever stadig medlemsnedgang, dels som følge af et generationsskifte blandt medlemmerne, og dels fordi, der er færre, der melder sig ind i forbundet end tidligere. Som følge heraf har kontingentindtægterne været faldende i 2021.

Resultatet for forbundet blev i 2021 et overskud på ca. 1.5 mio. kroner, der sammen med Aktionsfondens overskud på ca. 700.000,- kroner, giver et samlet positivt resultat på ca. 2,2 mio. kroner.

Overskuddet på Aktionsfonden skyldes primært lejeindtægter og ikke-realiserede kursgevinster på investeringerne.

Forbundet har stor fokus på hervedning, herunder hervedning af studentermedlemmer. Udover at der er færre studerende på de traditionelle bibliotekariske uddannelser, er hervedningsmulighederne på studierne blevet vanskeligere.

Medlemstallet er i alt 3.876 pr. 31. december 2021 mod 3.986 sidste år, hvilket svarer til et fald på 2,8 %. I 2020 var faldet på 4.2% og i 2019 var faldet på 2,5%.

I 2021 har der været et stigende antal deltagere i forbundets medlemsarrangementer (online arrangementer er medregnet), mens deltagerne i TR-arrangementer er en anelse højere end i 2020 men stadig lavere end i 2019. Deltagelsen i fag- og ansættelsesgruppernes aktiviteter ligger højere end i 2020 men stadig lavere end tidligere år. De udsving der har været i deltagelsen i Forbundets arrangementer kan blandt andet tilskrives de begrænsninger, Corona-pandemien har medført i forhold til deltagelse i arrangementer, møder og kurser, men også nye muligheder i form af online-deltagelse.

Antallet af sager og henvendelser er i 2021 højere end i 2020 og nogenlunde på niveau med 2019.

Indtægter

De samlede indtægter er lidt højere end det budgettede. Indtægterne fra Perspektiv er lavere end budget. Der er højere indtægter end budgetteret fra Akutfondsmidler, hvilket skyldes at en del af 2020-midlerne blev overflyttet til 2021. Ligeledes er der højere indtægter under "Diverse indtægter".

Ligesom i 2020 var der i 2021 et nettofald i gruppen af ordinære medlemmer (medlemmer i arbejde). I de senere år er det samlede antal studerende på uddannelserne (og dermed antal kandidater) dalet. Tilgangen af nye medlemmer er fortsat ikke tilstrækkelig til at opveje afgang af medlemmer. Det har en direkte negativ økonomisk effekt på kontingentindtægterne.

Kontingentsatserne har været fastfrosset fra 2010-2018. På generalforsamlingen i 2018 blev det vedtaget at regulere kontingentet med 2% årligt fra 2019 til 2021. På generalforsamlingen i 2021 blev det besluttet at fortsætte en periode mere med årlige 2%-reguleringer.

Diverse indtægter indeholder blandt andet deltagergebyrer, indtægter fra samarbejdsaftaler og modtagne refusionsgodtgørelser. Diverse indtægter ligger højere

end budget, hvilket primært skyldes, at provenuet for nedlæggelse af Stipendiefonden og faggruppen META figurerer her.

Tilskud fra Aktionsfonden er på 1.170 t.kr., hvilket svarer til tidligere år (undtagen i 2018, hvor der var et ekstraordinært tilskud som følge af konfliktforberedelse).

Tilskud fra Akutfonden (Amtskommunernes og Kommunernes fond til Uddannelse af tillidsrepræsentanter m.fl.) ydes til dækning af omkostninger i forbindelse med afholdelse af grunduddannelse, efteruddannelse samt øvrige kurser for tillidsrepræsentanter. I 2021 har forbundet modtaget godt 1,7 mio. kroner, hvoraf en del, som nævnt, er flyttet fra 2020 til 2021.

Administration

De samlede omkostninger til administration er under budget med ca. 800.000 kr. Størstedelen af forbundets administration foretages af DM, som i 2021 har anvendt færre ressourcer end budgetteret. Samtidig er der anvendt færre ressourcer end forventet på rådgivningsassistance samt på litteratur mv. Modsat er posten "IT" ca. 400.000 over budget, hvilket dog først og fremmest skyldes, at der siden 2018, hvor budgettet blev vedtaget, er sket en ændring i den måde udgifterne konteres på i regnskabet.

Løn og arbejdsvilkår

Der er et merforbrug på juridisk og teknisk assistance. Det er en budgetpost, der er svær at forudsige, fordi den er underlagt den præmis at forbundets udgifter her er afhængig af, hvilke og hvor mange sager vi får ind fra medlemmerne.

Kontingenter til Akademikerne m.fl. er lavere end budgetteret, det skyldes en omlægning af kontingenter til Akademikerne, der følger af at akademikerne i 2020 har optaget tre nye medlemsorganisationer.

Udgifter til TR-aktiviteter er generelt lavere end budgetteret. Det skyldes generelt at Corona-pandemien har begrænset udgifter forbundet med afholdelse af fysiske møder, kurser og arrangementer.

Medlemsindflydelse og interessevaretagelse

Generalforsamlingen i 2021 blev afholdt over en enkelt dag og dermed uden udgifter til overnatning mv. Derfor ligger udgiftsniveauet under det budgetterede.

Udgifter til Møder og udvalgsvirksomhed har været væsentlig lavere end budgetteret. Det skyldes fortrinsvis Corona-pandemiens aktivitetsbegrænsninger.

Der er afholdt godt 500.000 kroner til "Udviklingsprojekt og interessevaretagelse". Beløbet har ikke været budgetteret, og udgifterne dækker fortrinsvis over forskellige analyser og rapporter, som forbundet har fået udarbejdet. Disse analyser har haft til formål dels at styrke organisationen i forhold til ekstern interessevaretagelse og dels at afklare Forbundets fremtidige muligheder.

Kommunikation

Redaktionens lønudgifter har været højere end budgetteret, mens lønudgifterne til Kommunikation har været lavere end budgetteret. For redaktionens vedkommende har der været ikke-budgetterede lønstigninger samt udgifter til studentermedhjælper, som ikke har været forudset, da budgettet blev lagt. For Kommunikationsafdelingens vedkommende gælder det, at der er foretaget en strukturændring i sekretariatet, som også har involveret personaleudskiftninger på kommunikationsområdet. I den proces er der flyttet personaleresourcer væk fra kommunikationsområdet.

Indtægterne på Perspektiv er godt 200.000 kroner under budget, hvilket skyldes, at der er solgt færre annoncer end forventet.

Job og profession

Lønningerne under Job og Profession ligger over budget. Der er to forklaringer: En medarbejder er flyttet over på denne regnskabspost grundet en strukturændring i sekretariatet, og medarbejderstaben er udvidet med ca. 1 årsværk, efter budgettet blev vedtaget i 2018.

Der er i løbet af året afholdt et fagligt Landsmøde, som oprindeligt var planlagt til at foregå i 2020. Derfor er der her en ikke budgetteret udgift. Udgiften er dog relativt lav, idet mødet blev afviklet online.

Udgiften til Forbundets kurser og arrangementer er ca. 100.000 kroner under budget. Udgifterne til kurser og arrangementer er delvist finansieret af deltagernes egenbetaling, som indgår under "Diverse indtægter". Resultatet vidner om et relativt højt aktivitetsniveau med mange deltagere trods coronapandemien. Når udgifterne er lavere end budgetteret skyldes det, at en del aktiviteter er afviklet virtuelt, med heraf følgende besparelser på forplejning, lokaler etc.

Der har i 2021 ikke været ansøgt om midler til faggruppeaktiviteter, hvorfor forbruget nul. Det faste tilskud afspejler det nuværende antal faggrupper og disses antal medlemmer.

Tilsvarende har der været afsat flere midler til ansættelsesgrupperne, end der er anvendt. Også her kan Coronapandemien spille ind.

Det samme gør sig gældende for karriererådgivning og studenteraktiviteter. Det har ikke været muligt at opretholde et højt fysisk aktivitetsniveau.

Lønninger

Antal medarbejdere er beregnet efter de betalte omkostninger til ATP for fuldtidsmedarbejdere. inkl. formanden. Tallet er afrundet. Under lønninger er medtaget lønninger til alle fuldtidsmedarbejdere samt formandens løn.

Finansielle poster

Finansielle poster indeholder ikke-realiserede kursgevinster som følge af kursudvikling og rentetilskrivning mellem Aktionsfonden og forbundet. Tilsammen ligger finansielle poster ca. 700.000 kroner over budget, hvilket primært skyldes kursregulering på værdipapirer.

Balancen Forbundet Kultur og Information

Der er ikke udarbejdet koncernbalance. Aktionsfonden og Døssingfonden under finansielle anlægsaktiver er medtaget, for at udtrykke den samlede aktivmasse for hhv. Forbundet, Aktionsfonden og Døssingfonden. De tre nævnte er en samlet juridisk enhed.

Aktionsfonden

Forbundet har betalt 1.000.t.kr. for indretning af lokaler Lindevangs Alle. Beløbet afskrives over lejeperioden, som er 10 år.

Tilskuddet til Forbundet er som budgetteret.

Med undtagelse af aktierne i Lån & Spar Bank, er formuen dels anbragt i investeringsbeviser forvaltet af Danske Capital, dels placeret i forbundets ejendom.

Der har været positivt kapitalafkast på værdipapirbeholdningen i 2021 således, at de finansielle poster når op 569.000 kr. Det er bedre end budgetteret.

Resultatet for Aktionsfonden udviser et overskud på knapt 722.000 kroner.

Forbundets hus på Lindevangs alle 2

Forbundet ejer huset på Lindevangs Alle 2, som pt. er lejet ud til DM. Huset er blevet genvurderet, hvilket har betydet, at den bogførte værdi er steget til 36.75 mio. kroner. Det har medført, at egenkapitalen er steget væsentligt.

Døssingfonden

Døssingprisen blev uddelt på generalforsamlingen i 2021 med et beløb på 25.000 kroner.

Forventet udvikling i 2022

Forbundet står i den situation, at der hvert år bliver færre medlemmer på grund af afgang fra organisationen, som ikke opvejes af nye indmeldelser. Det er særligt gruppen af fuldt betalende medlemmer, der mindskes.

Corona-pandemien forventes fortsat at påvirke forbundets aktiviteter om end på et mindre niveau end tidligere. Særligt fysisk afvikling af konferencer, kurser, møder og andre arrangementer forventes påvirket. Det forventes således, at Corona-pandemien også i 2022 vil medføre, at de faktiske udgifter til aktiviteter bliver lavere end før pandemien. Uanset hvilken direkte effekt Corona får i 2022-2024, har Forbundet taget ved lære af pandemien, som har vist os, at dele af Forbundets aktiviteter kan afvikles online. Det er der taget højde for i budgetterne, hvor en del af aktiviteterne er budgetteret ud fra en forventning om online-afholdelse.

Forbundet har ændret navn til Forbundet Kultur og Information og med ændringen af formålsparagraffen i 2018 lægges der nu endnu mere vægt på den samfundsrettede interessevaretagelse. Sammen med beslutningen om at organisere alle der arbejder med information, data, viden eller kultur, var det håbet at medlemstilbagegangen kunne reduceres. Forbundet kan imidlertid konstatere, at det ikke er lykkedes i tilstrækkelig grad.

På generalforsamlingen i 2021 ytrede en del medlemmer, at tiden er kommet til, at alternativer til at være en selvstændig organisation må overvejes. De samme overvejelser er løbende pågået i forbundets hovedbestyrelse. Der pågår nu undersøgelser, der skal afdække, hvordan en fremtid uden selvstændighed kan formes, og hvilke konsekvenser, det vil have for varetagelsen af medlemmernes interesser. 2022 bliver derfor et år, hvor der anvendes en del personaleressourcer og konsulentressourcer på at få fremtidsmulighederne belyst.

Resultatopgørelse 2021

Note	Regnskab 2021	Budget 2021 (godkendt)	Regnskab 2020
INDTÆGTER:			
Kontingenter	20.265.445	20.283.739	20.423.712
Perspektiv	357.311	590.000	412.809
Tilskud overført fra Aktionsfonden	1.170.000	1.170.000	1.170.000
Tilskud fra Akutfondsmidler	1.701.949	1.350.000	1.012.252
Diverse indtægter	2.312.416	1.859.000	2.130.326
Indtægter i alt	25.807.121	25.252.739	25.149.099
OMKOSTNINGER:			
1 Administration	7.368.383	8.167.273	8.008.957
2 Løn og arbejdsvilkår	6.830.362	7.545.876	6.943.242
3 Medlemsindflydelse og interessevaretagelse	2.858.544	3.561.187	2.382.665
4 Kommunikation	4.316.447	4.675.098	4.664.797
5 Job og profession	4.024.149	3.230.886	2.983.613
Omkostninger i alt	25.397.884	27.180.320	24.983.274
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER			
	409.237	-1.927.581	165.825
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	33.965	0	77.207
7 Finansielle poster	1.044.968	350.000	463.511
PERIODENS RESULTAT	1.488.170	-1.577.581	706.542
Resultat Aktionsfonden	721.743	330.000	535.924
ÅRETS SAMLEDE RESULTAT FOR			
FORBUNDET KULTUR OG INFORMATION	2.209.913	-1.247.581	1.242.466
Årets resultat for Forbundet Kultur og Information disponeres således:			
Overført til frie reserver på Egenkapitalen	1.454.205		629.335
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	33.965		77.207
Overført til bunden IT-investering på Egenkapitalen			
I alt	1.488.170		706.542

Balance pr. 31.12.2021

Note		2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER		
	Værdipapirer	4.033.119	3.133.236
8	Kapitalandele i associeret virksomhed	850.199	816.234
8	Aktionsfonden	37.029.538	30.657.959
8	Døssingfonden	42.691	42.951
	Deposita	361.952	353.179
	Finansielle anlægsaktiver i alt	42.317.499	35.003.559
	Anlægsaktiver i alt	42.317.499	35.003.559
	Omsætningsaktiver		
	TILGODEHAVENDER		
	Tilgodehavender	889.217	386.836
	Aktionsfonden-Mellemregning	10.849.319	11.753.928
	Andre tilgodehavender	44.671	23.168
	Periodeafgrænsningsposter	337.286	210.517
	Tilgodehavender i alt	12.120.493	12.374.449
	Likvider	6.238.015	7.396.621
	Omsætningsaktiver i alt	18.358.508	19.771.070
	Aktiver i alt	60.676.007	54.774.629
	PASSIVER		
	Egenkapital		
9	Egenkapital	19.942.922	18.454.752
	Egenkapital Aktionsfonden	37.029.538	30.657.959
	Egenkapital Døssingfonden	42.691	42.951
	Egenkapital i alt	57.015.150	49.155.662
	Langfristet gæld		
	Indefrosne feriepenge	0	949.425
	Gæld		
	Leverandører af tjenesteydelser	1.807.388	1.509.921
	Anden gæld	1.853.468	2.759.037
	Periodeafgrænsningsposter	0	400.584
	Gæld i alt	3.660.856	4.669.542
	Passiver i alt	60.676.007	54.774.629
10	Eventualforpligtelser		

Noter til Forbundet Kultur og Information

Note	Regnskab 2021	Budget 2021 (godkendt)	Budget 2021 (revideret)	Regnskab 2020
1 Administration				
Løn, pension m.v. Ledelse og administration	2.057.412	2.094.825	2.100.000	2.280.256
Samarbejdsaftale DM	2.100.697	2.854.650	2.600.000	2.378.026
Øvrige personaleomkostninger	254.748	279.000	279.000	106.531
Husleje m.v.	1.159.868	1.193.000	1.193.000	1.176.478
Vedligeholdelse lokaler	0	40.000	40.000	11.875
Inventar	5.494	75.949	74.460	31.673
Forsikringer	96.813	100.000	75.000	102.196
Revision og rådgivningsassistance	119.804	250.000	167.000	125.625
Kontorhold	528.228	552.878	569.000	484.074
Litteratur og videndatabaser	98.545	200.000	150.000	183.424
IT. Vedligeholdelse og drift	946.774	526.971	1.000.000	1.128.798
I alt	7.368.383	8.167.273	8.247.460	8.008.957
2 Løn og arbejdsvilkår				
Løn, pension m.v. Forhandlingsafdelingen	4.990.403	4.791.876	4.791.876	5.211.207
Møder og forhandlinger	36.816	38.000	38.000	14.948
Lønstatistik/løndokumentation	250.037	209.000	209.000	286.679
Juridisk og teknisk assistance	105.277	50.000	50.000	108.880
Kontingent Akademikerne m.fl.	611.641	715.000	675.000	603.659
KTO kontingent	37.998	57.000	50.000	39.492
TR-OK Landsmøde	8.150	125.000	125.000	73.196
Overenskomstforhandlinger	20.073	150.000	50.000	30.041
Støtte til arbejdskampe	0	12.000	12.000	0
Social rådgivning	8.449	71.000	71.000	31.997
Klubtilskud	79.385	187.000	187.000	96.534
AC-samarbejde	6.404	25.000	5.000	1.198
TR-materiale	0	10.000	0	0
TR-kollegier	110.686	330.000	200.000	102.296
TR-kurser og temadage m.v., AC-TR-kurser	559.197	725.000	725.000	321.023
Lønpolitiske projekter	5.848	50.000	50.000	22.092
I alt	6.830.362	7.545.876	7.238.876	6.943.242
3 Medlemsindflydelse og interessevaretagelse				
Generalforsamling og valg	365.938	1.021.840	1.021.840	228.234
Møder og udvalgsvirksomhed	193.216	521.595	493.565	193.467
Hovedbestyrelsen/formand - frikøb/honorar m.v.	1.533.234	1.589.752	1.621.949	1.470.324
Hovedbestyrelsens dispositionssum	0	50.000	50.000	27.000
Døssingprisen	26.872	13.000	13.000	0
Sponsorater	25.333	20.000	20.000	9.266
Hvervning og fastholdelse	171.361	250.000	350.000	426.558
Møder med andre organisationer	20.052	42.000	42.000	13.718
Nordisk og internationalt arbejde	0	53.000	25.000	0
Udviklingsprojekt og interessevaretagelse	522.539	0	400.000	14.098
I alt	2.858.544	3.561.187	4.037.354	2.382.665

Note	Regnskab 2021	Budget 2021 (godkendt)	Budget 2021 (revideret)	Regnskab 2020
4 Kommunikation				
Redaktion herunder løn og driftsudgifter	1.943.141	1.785.660	1.883.000	2.009.293
Bladudvalg	116	8.000	8.000	0
Bladproduktion	1.535.716	1.728.000	1.625.000	1.636.946
Løn, pension m.v. til Kommunikation og web	815.360	1.131.438	900.000	941.558
Information/pjecer/webservices	22.113	22.000	40.000	77.000
I alt	4.316.447	4.675.098	4.456.000	4.664.797
5 Job og profession				
Løn, pension m.v. Job og profession	2.800.029	1.622.886	2.500.000	1.766.984
Fagligt Landsmøde	236.974	0	1.000.000	0
Faglige konferencer	0	52.000	52.000	32.400
Lederinitiativer	751	0	0	35.172
Medlemsarrangementer og -kurser	590.405	689.000	689.000	528.049
Faggruppemøder	6.092	30.000	30.000	3.871
Faggruppetilskud - fast	37.850	72.000	72.000	38.900
Mentor Netværk m.v.	24.994	0	0	3.333
Tilskud til faggrupper efter ansøgning	0	90.000	90.000	15.000
Statsgruppen	12.893	75.000	50.000	1.651
Privatgruppen	36.587	75.000	50.000	6.193
Tilskud til Bogforum	18.750	0	0	0
Faggruppeseminar	0	20.000	20.000	0
Fagpolitiske projekter	93.750	101.000	101.000	303.231
Faggruppe arrangementer	4.557	0	0	801
Studenteraktiviteter	52.567	114.000	50.000	96.689
Karriererådgivning	107.950	250.000	250.000	151.338
Arbejdsmarkedspolitiske projekter / analyser	0	40.000	0	0
I alt	4.024.149	3.230.886	4.954.000	2.983.613

Note	2021	2020
6 Løn, pension m.v.		
Lønninger	11.713.128	11.561.802
Pensionsomkostninger	1.785.085	1.729.189
Omkostninger til social sikring	92.211	72.978
I alt	13.590.423	13.363.968
Antal beskæftigede omregnet til heltid (eksl. Studentermedhjælpere)	16	16
7 Finansielle poster		
Renter fra Aktionsfonden	131.944	179.656
Øvrige finansielle indtægter	57.396	64.040
Finansielle omkostninger	-44.256	-36.424
Kursregulering værdipapirer	899.883	256.239
I alt	1.044.968	463.511

Note	Kapitalandele	Aktionsfonden	Døssingfonden
8 Finansielle anlægsaktiver			
Anskaffelsessum primo	200.000	28.006.691	38.633
Anskaffelsessum ultimo	200.000	28.006.691	38.633
Opskrivning primo	616.234	2.651.268	4.318
Årets resultat	33.965	721.743	-260
Resultat ultimo	650.199	3.373.011	4.058
Bogført værdi ultimo	850.199	31.379.702	42.691
Kapitalandele vedrører Service 2 ApS; andel 25%			

Note	2021	2020
9 Egenkapital		
Primo	18.454.752	17.748.210
Ændring som følge af ændret regnskabspraksis	0	0
Korrigeret egenkapital 1. januar 2017	18.454.752	17.748.210
Årets resultat	1.488.170	706.542
Egenkapital ultimo	19.942.922	18.454.752
Egenkapitalen fordeles således:		
Overført resultat	18.427.723	16.973.518
Henlagt reserve til fremtidig IT-investering	865.000	865.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	650.199	616.234
Egenkapital ultimo	19.942.922	18.454.752
10 Eventualforpligtelser		
Forbundet har indgået en lejeaftale, hvor der er 4 år tilbage. Den årlige leje udgør 700 t.kr.		
Forbundet har indgået en samarbejdsaftale med Dansk Magisterforening. Aftalen kan opsiges med 12 måneders opsigelsesvarsel. Den årlige udgift udgør anslået 2,8 mio. kr. Aftalen er fra 1/7-2021 blevet momsbelagt.		

Resultat Aktionsfonden

Note	Regnskab 2021	Budget 2021	Regnskab 2020
	1.723.841	1.660.000	1.677.631
Lejeindtægter			
Direkte omkostninger	0	-100.000	0
Bruttoindtjening	1.723.841	1.560.000	1.677.631
Andre eksterne omkostninger	-86.850	-60.000	-69.910
Tilskud overført til KI's drift	-1.170.000	-1.170.000	-1.170.000
Indretning lejede lokaler	-100.000	-100.000	-100.000
Resultat før finansielle poster	366.991	230.000	337.721
11 Finansielle poster	569.900	150.000	312.815
Årets resultat før skat	936.891	380.000	650.536
Skat	-215.148	-50.000	-114.612
Årets resultat	721.743	330.000	535.924
Årets resultat disponeres således			
Overført til egenkapitalen	721.743		535.924

Balance Aktionsfonden pr. 31.12.2021

Note		2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER		
12	Forbundshus	36.750.000	29.506.621
	Indretning af lejede lokaler	400.000	500.000
	FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER		
	Værdipapirer	13.694.311	13.069.394
	Anlægsaktiver i alt	50.844.311	43.076.015
	Omsætningsaktiver		
	Andre tilgodehavender	56.099	54.530
	Likvider	204.309	242.188
	Omsætningsaktiver i alt	260.408	296.718
	Aktiver i alt	51.104.720	43.372.734
	PASSIVER		
13	Egenkapital	37.029.538	30.657.959
	Hensættelse til udskudt skat	1.593.543	0
	Hensatte forpligtelser i alt	1.593.543	0
	Gæld		
	Mellemregning Forbundet Kultur og Information	10.849.319	11.753.928
	Henlæggelser indretning	142.147	86.254
	Deposita	868.985	847.790
	Skyldig skat	171.696	11.804
	Forudfaktureret husleje	434.493	0
	Anden gæld	15.000	15.000
	Gæld i alt	12.481.640	12.714.776
	Passiver i alt	51.104.720	43.372.734
14	Eventualforpligtelser		

Noter til Aktionsfonden

Note	2021	2020
11 Finansielle poster		
Renter til Forbundet Kultur og Information	-131.944	-179.656
Finansielle indtægter	212.661	201.593
Kursregulering værdipapirer	489.183	290.878
	569.900	312.815

Note	
12 Forbundshus	
Anskaffelsessum primo	29.506.621
Tilgang i årets løb	0
Afgang i årets løb	0
Anskaffelsessum ultimo	29.506.621
Op- og nedskrivninger primo	0
Årets opskrivning	7.243.379
Af- og nedskrivninger ultimo	7.243.379
Bogført værdi ultimo	36.750.000
Kontant ejendomsværdi 20.400.000 (2020)	

Note	2021	2020
13 Egenkapital		
Primo	30.657.959	30.122.035
Årets opskrivningshenlæggelse ejendom	7.243.379	0
Skat af opskrivningshenlæggelse	-1.593.543	0
Årets resultat	721.743	535.924
Overført resultat ultimo	37.029.538	30.657.959
14 Eventualforpligtelser		
Ingen		

Døssingfonden 31.12.2021

Note	2021	2020
Bidrag Forbundet Kultur og Information	0	0
Døssingprisen	0	0
Resultat før finansielle poster	0	0
15 Finansielle udgifter	-260	-216
Årets resultat før skat	-260	-216
Skat	0	0
Årets resultat	-260	-216
Årets resultat disponeres således		
Overført til egenkapitalen	-260	-216

Balance pr. 31.12.2021

Note	2021	2020
Aktiver:		
Omsætningsaktiver		
Likvider	43.906	40.719
Tilgodehavende hos Forbundet Kultur og Information	0	2.232
Omsætningsaktiver i alt	43.906	42.951
Aktiver i alt	43.906	42.951
Passiver		
16 Egenkapital	42.691	42.951
Kortfristet gæld til Forbundet Kultur og Information	1.215	0
Passiver i alt	43.906	42.951

Noter til årsrapport

Note	2021	2020
15 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger	-260	-216
Gebyrer bank	0	0
Finansielle omkostninger i alt	-260	-216
16 Egenkapital		
Primo	42.951	43.167
Årets resultat	-260	-216
Egenkapital ultimo	42.691	42.951
17 Anvendt Regnskabspraksis		
